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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

سخنگوی وزارت امورخارجه:  

آلمان به جای اتخاذ مواضع مغرضانه، 
رعایت مبانی اولیه حقوق بشری را در 

دستورکار قرار دهد
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به 
اظهارات اخیر وزیر خارجه آلمان تأکید کرد: »از برلین 
انتظار می‌رود به جای اتخاذ مواضع غیرحرفه‌ای و 
مغرضانه، رعایت مبانی اولیه حقوق بشری را با چشمانی 
باز، فراگیر و مبتنی بر رویکرد بی‌طرفانه در دستورکار قرار 

دهد.«
موسوی تصریح کرد: »افکار عمومی جهان هنوز 
تسلیح‌کننده دیکتاتور سابق عراق به سلاح‌های شیمیایی 
را که بر سر همین شهروندان ایرانی و همسایگان 
عراقی‌شان در خلال جنگ تحمیلی می‌بارید، از یاد 
نبرده‌اند. همچنین سرکوب معترضان را از سوی پلیس 
آلمان در جریان برخورد با اعتراض‌کنندگان نشست 
سران گروه ۲۰ در تیر ۹۶ در ‌هامبورگ یا گسیل سلاح 
به منطقه غرب آسیا از سوی برخی کشورهای اروپایی که 
تنها نتیجه آن ارتکاب جنایات جنگی و بروز موج ویرانی 
و کشتار مردم خصوصا زنان و کودکان بی‌دفاع ازجمله 
در یمن بود، به خاطر دارند.« موسوی در پایان با تأکید 
بر اهتمام دولت جمهوری اسامی ایران برای شنیدن 
نظرها و دیدگاه‌های مختلف مردم خود خاطرنشان کرد: 
»جمهوری اسامی ایران در ناآرامی‌ها و آشوب‌های 
اخیر در کشور قطعا صف دشمنان و عاملان کشتار مردم 
بی‌گناه و حامیان خارجی آنها را از دیدگاه‌های معترض 
جدا می‌داند و با توجه به نتایج بررسی‌ها و تحقیقات، 
تصمیمات لازم را در راستای احترام به حقوق مردم ایران 

و تأمین امنیت پایدار اتخاذ خواهد کرد.«

رفع اتهام دادگاه فدرال آمریکا از دو 
متهم دیگر در پرونده مسعود سلیمانی

دادگاه فدرال آمریکا از دو متهم دیگر در پرونده مسعود 
سلیمانی رفع اتهام کرد. به گزارش ایسنا، دادستان‌های 
فدرال در آمریکا برای دو نفر دیگر، در جریان تبادل 
زندانیان میان دولت آمریکا و ایران رفع اتهام کردند. 
دادگاه فدرال در ایالت آتلانتای آمریکا، روز چهارشنبه، 
دو پرونده تخطی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران را 
برای محبوبه قائدی و مریم جزایری، مختومه کرد. هر 
دو این افراد، متهمان دیگر در پرونده مسعود سلیمانی، 
دانشمند سلول‌های بنیادین ایرانی بودند که به اتهام 
ترتیب‌دادن صدور فاکتورهای رشد انسان به کشور خود، 
‌سال گذشته در آمریکا بازداشت شد. جزایری در پرواز‌ 
سال 2016 در آتلانتا بازداشت شد. و قائدی که آن موقع 
محقق دانشگاه یل بود، به کمک به ترتیب دادن انتقال 
این مواد بیولوژیکی متهم شده بود. در گزارش یک 
صفحه‌ای دادگاه درباره این رفع اتهام انجام‌شده از این 
دو نفر از دانش‌آموزان قبلی سلیمانی، دادستان‌ها درباره 
مختومه‌کردن این پرونده، با صراحت توضیح ندادند 
و تنها گفتند این کار »مطابق عدالت است.« همچنین 
در اظهاریه جداگانه‌ای که روز شنبه بایگانی شد، گفته 
شده است که پرونده او »بر اساس منافع قابل‌ملاحظه 
آمریکا در سیاست خارجی« مختومه می‌شود. به تازگی 
دکتر سلیمانی دانشمند ایرانی بازداشتی در آمریکا با 
تلاش‌های وزارت خارجه آزاد شده است که در مقابل 
آزادی زندانی آمریکایی که به اتهام جاسوسی در ایران 
زندانی بود، این اتفاق محقق شد. پس از این تبادل، 
مقامات آمریکا در چند نوبت از تمایل خود برای مذاکره 

برای تبادل زندانی خبر دادند.
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روزنامه ژاپنی »جِپَن تایمز« روز پنجشنبه به نقل از برخی منابع گزارش داد: »دیدار آبه شینزوا نخست‌وزیر این کشور با 
حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران در توکیو برای ۲۰ دسامبر )۲۹ آذر( نهایی شده است.« این روزنامه به نقل از منبعی 
نزدیک به مذاکرات دوجانبه و بدون ذکر نام آن افزود: »رئیس‌جمهوری ایران بعد از شرکت در کنفرانسی در کوالالامپور 
پایتخت مالزی غروب ۱۹ دسامبر )۲۸ آذر( وارد توکیو می‌شود تا در نخستین سفر خود به ژاپن با توقفی سه روزه در این 
شهر با نخست‌وزیر این کشور درباره مسائل امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و موضوعات دوجانبه مذاکره و گفت‌وگو کند.« 
اوایل ماه دسامبر  عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه و فرستاده ویژه ایران در توکیو در دیدار با نخست‌وزیر ژاپن از 

سفر قریب‌الوقوع روحانی به توکیو خبر داد .

 اعلام زمان
  دیدار روحانی و 
نخست‌وزیر ژاپن
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بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

توصیه کدخدایی به هیأت‌های 
اجرایی انتخابات برای بررسی 

صلاحیت‌ها
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: »فرآیند 
بررسی صلاحیت‌ها در هیأت‌های اجرایی آغاز 
شده است. اعضای هیأت‌های اجرایی باید در 
بررسی سوابق و صلاحیت داوطلبان دقت کافی 
داشته باشند، مبادا حق مردم و داوطلبان تضییع 
شود. شورای نگهبان هم براساس قانون و در 
فرصت مقرر به شکایت داوطلبان رسیدگی خواهد 

کرد.«

میرلوحی: حضور اصلاح‌طلبان 
و اصولگرایان در ثبت‌نام 

داوطلبان مجلس کمرنگ بود
یک فعال سیاسی با بیان اینکه دو جریان 
اصلاح‌طلب و اصولگرا حضور کمرنگی در 
فرآیند ثبت‌نام‌های مجلس داشتند، تصریح 
کرد: »هرچه افراد معتبرتر و دارای سرمایه 
اجتماعی بیشتری در مجلس حضور پیدا 
کنند، آن مجلس کارآمدتر خواهد بود.« 
محمود میرلوحی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه »فضای انتخاباتی در دوران ثبت‌نام‌ها 
مقداری سرد بود«، اظهار کرد: »گرچه از حیث 
عدد ظاهرا تعداد داوطلبان حضور در مجلس 
شورای اسلامی بیش‌ از دوره‌های پیش است؛ 
اما چهره‌های شناخته‌شده دو جناح سیاسی 
کشور،‌ هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان در این 
مرحله حضور کمرنگی داشتند.«  میرلوحی در 
ارتباط با این موضوع که کدام یک از جناح‌های 
سیاسی می‌توانند کرسی‌های بیشتری در 
مجلس به دست آورند، گفت: »این موضوع 
خیلی مبهم است. اصل صلاحیت‌ها که هنوز 
معلوم نیست. امیدواریم شورای ‌نگهبان تغییری 
در رویکردهایش بدهد.« او ادامه داد: »جواز 
ورود اصولگرایان از قبل برای انتخابات صادرشده 
است و دغدغه‌ای ندارند، اما اصلاح‌طلبان دغدغه 
دارند که سه ماه مانده به انتخابات موقعیت‌شان 
چگونه می‌شود. اصللاح‌طلبان نمی‌دانند آیا 

جواز ورود به انتخابات را دارند یا ردمی‌شوند؟«

تاج‌زاده:  هرگز انتخابات را رها 
نمی‌کنیم اما...

به گزارش ایسنا، سیدمصطفی تاج‌زاده، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب صبح جمعه در 
بیست‌وهفتمین مجمع عمومی انجمن اسلامی 
جامعه پزشکی ایران که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با بیان اینکه »در وضع بسیار 
دشوار، پیچیده و بی‌سابقه‌ای به سر می‌بریم، 
کشور و مردم شدیدا از مشکلات اقتصادی رنج 
می‌برند و تحریم‌ها روزبه‌روز فشار بیشتری وارد 
می‌کنند«، به اعتراضات آبان ماه امسال اشاره 
کرد و  خواستار تشکیل کمیته‌ای حقیقت‌یاب 
یا کمیسیونی برای تحقیق و تفحص درباره 
حوادث آبان ماه ۹۸ شد. او در ادامه با طرح این 
پرسش که اگر سیاست‌ورزی ممکن است، آیا 
اصلاحات هم ممکن است؟ گفت: »اگرچه 
این موضوع روزبه‌روز دشوارتر و تا حدودی 
ناممکن‌تر می‌شود، اما همچنان امکان آن وجود 
دارد؛ مادامی که اصلاح‌طلبان بتوانند به‌عنوان 
جریانی سیاسی تشکیلات خود را داشته 
باشند، در انتخابات شرکت‌کنند و صلاحیت 
نامزدهای آنها تأیید شود، مستقل از اینکه مردم 
به آنها رأی بدهند یا خیر، برنامه‌های خود را 
برای برون‌رفت از مشکلات جامعه عرضه کنند، 
اصلاحات به لحاظ نظری ممکن است، اما از نظر 
عملی با مشکلاتی مواجه است.« او در پاسخ به 
این پرسش که در چنین شرایطی آیا انتخابات 
ممکن است و می‌توان به آن دل بست و در آن 
مشارکت فعال کرد؟ با تأکید بر اینکه انتخابات 
نهاد بی‌بدیلی برای حاکمیت مردم در عرصه 
سرنوشت است، گفت: »هنوز بشر هیچ نهادی 
را مهم‌تر از انتخابات برای حاکم‌کردن مردم 
بر سرنوشت کشورشان پیدا نکرده و باوجود 
تمام پیشرفت‌های دموکراتیک در کشورهای 
مختلف دنیا، همچنان چشم‌ها به سمت 

انتخابات‌ است.« 

دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی صبح پنجشنبه با سفر به 
شهرستان‌های غرب استان تهران با خانواده جانباختگان 

حوادث آبان‌ماه ‌سال‌جاری دیدار کرد.
دریابان شمخانی در این دیدار‌ها ضمن دلجویی از 
خانواده جانباختگان از عزم مسئولان نظام برای ترمیم 
سریع خسارت‌ها و کاهش آلام خانواده‌ محترم شهدا و 
جانباختگان حوادث اخیر خبر داد و تأکید کرد: »لازم است 
از همه ظرفیت‌های ملی برای تسریع در انجام این وظیفه 

ملی استفاده شود.«
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی گفت: »بیش از ‌۸۵درصد 
از جانباختگان رخداد‌های اخیر در شهرستان‌های تهران 
در هیچ‌یک از تجمع‌های اعتراضی حضور نداشته‌اند و به 
صورت مشکوک با سلاح‌های سرد و گرم غیرسازمانی کشته 
شده‌اند؛ لذا اجرای پروژه کشته‌سازی از سوی معاندین در 

این منطقه قطعی است.«
شمخانی با بیان اینکه رسیدگی به این امور برعهده 
کمیته‌های ویژه با مسئولیت استانداران گذاشته شده است، 
گفت: »استانداران سراسر کشور با توجه به مطالبه جدی 
مقام معظم رهبری و تدابیر اعلام‌شده ایشان و همچنین 
اختیارات ویژه‌ای که از طرف رئیس‌جمهوری محترم به آنها 
واگذار شده، می‌بایست با اقدامات جهادی، ضمن رسیدگی 
سریع به وضع خانواده شهدا و جانباختگان، با برنامه‌ای دقیق 
و هماهنگ نسبت به جبران و ترمیم خسارت‌های واردشده 

به مردم اقدام کنند.
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در دیدار با خانواده مرحوم 
امیررضا عبداللهی، ضمن عرض تسلیت به خانواده این 
مرحوم گفت: »ما از جنس شما هستیم. ما خادم مردم 
هستیم. متأسفانه اتفاق تلخی برای کشور ما رخ داد. اعتراض 
مردم نسبت به مسائل معیشتی امری طبیعی و پذیرفته‌شده 
است. کسی مخالف این نیست که مردم انتقادات خود را به 
اشکال مختلف بیان کنند. متأسفانه بعضی عناصر بیگانه و 
موج‌سوار که ضدملت و استقلال ایران هستند، از اعتراضات 
مردم سوءاستفاده کردند.« شمخانی در دیدار با این خانواده 
مرحوم گفت:»اتفاقا ایشان همشهری ما هم هستند. خدمت 

شما رسیدم که تسلیت بگویم و ابراز همدردی کنم«. 
شمخانی در دیدار با خانواده مرحوم امام‌قلی نیز خطاب به 

خانواده او گفت: »دشمنان می‌خواهند  بگویند که جمهوری 
اسامی ایران با مردمش خوب نیست. نیت آنها، تضعیف 
ملت ایران است.« مرحوم سیدجلیل امام‌قلی اصلا در جریان 
اعتراضات نبوده است. دوساعت اضافه‌کار در محل کارش 
می‌ماند و اصلا در خیابانی که اعتراضات بوده، حضور نداشته 

است.
شمخانی ضمن دلجویی از خانواده این جانباخته اظهار 
کرد: »گویا مرحوم امام‌قلی از خیابان دیگری می‌گذشته 
اما متأسفانه مورد اصابت قرار گرفته است. حتما باید 
پیگیری کرد که مرحوم امام‌قلی توسط چه کسانی به 
قتل رسیده است. با توجه به بی‌گناهی ایشان، قطعا از 
طرف استانداری و فرمانداری به شما رجوع خواهیم 
کرد. من خدمت شما رسیدم که فقط تسلیت بگویم. 
فرمانده‌های سپاه هم ارتباط خود را با شما حفظ کرده‌اند. 
آنها نمی‌گذارند زندگی شما دچار مشکلات بیشتری 
شود«.  مرحوم امام‌قلی در منطقه محروم سرآسیاب 
ملارد ساکن و کارگر ساختمانی بوده، روز شنبه ۲۶ 
آبان‌ماه درحاشیه تجمعات اعتراضی کشته شده است. 
حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور نیز روز 
پنجشنبه در سخنانی توضیحاتی درباره کشته‌شدگان 

اعتراضات اخیر ارایه کرد. دادستان کل کشور گفت: »ما 
در میدان ۷۲ تن قم، از یک ماشین پژو ۸۴ اسلحه شکاری 
با گلوله‌های خاص آن در بحبوحه همین حوادث کشف 
کردیم تعدادی از کشته‌شده‌هایی که ما در سراسر کشور 

داریم، با همین اسلحه‌های شکاری است.«
او درخصوص اعتراضات اخیر خاطرنشان کرد: »در 
اغتشاشات، حوادث و وقایع این‌چنینی مسئولان انتظامی 
و امنیتی وظیفه دارند امنیت را به جامعه برگردانند. ممکن 
است در میدان اغتشاشات افرادی بی‌گناه بازداشت شوند. 
ما به دنبال این بودیم که افراد بی‌گناه از گناهکاران به سرعت 
تفکیک شوند.« دادستان کل کشور تأکید کرد: »بحث 
اعتراض از اغتشاش جداست. مردم حق دارند که اعتراض 

کنند. «
منتظری درخصوص این مسأله که گفته می‌شود افزایش 
قیمت بنزین در شورای هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه 
تصمیم‌گیری شده است، تصریح کرد: »اینکه در شورای‌عالی 
اقتصاد موضوع بنزین و افزایش قیمت بنزین مطرح شد، به 
این صورت نبود که در حوزه صلاحیت و اختیارات این شورا 
باشد. قانون چهار‌سال پیش از آن تصویب شده بود و مسئول 

اجرای آن هم دولت است.«

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه خاموش‌کردن فتنه‌ها سند 
وفاداری مردم است، گفت: »به دشمنان می‌گوییم اگر دست از شیطنت برندارند، 

منافع‌شان را به آتش می‌کشیم.«
به گزارش »فارس«، سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در نشستی با رزمندگان، بسیجیان و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران 
در سپاه حضرت سیدالشهدا)ع( استان تهران اظهار کرد: » دراین ‌۴۱سال به قوت 
حضور شما که الهام‌یافته از تبعیت ولی‌امر مسلمین است، هر فتنه و جنگی سرد و 

خاموش شد.«
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمن همه راه‌ها را تجربه کرده است، گفت: »هیچ 
کشوری به‌اندازه ایران در طول تاریخ بشر و در روی کره‌خاکی در معرض تهاجمات 
سنگین شیاطین بزرگ و کوچک نبوده است، اما ملت ایران با ایستادگی خود و با 

شرف و آبرومندی از همه مشکلات عبور کردند.«
سردار سامی با بیان اینکه مردم ایران در شکستن دشمن و ناکارکردن آنها 
هنرمند هستند، افزود: »رهبر معظم انقلاب در میدان نبرد جهانی شجاعانه 
ایستاده و مردم ایشان را مانند نگین در حلقه انگشتری مهر خود می‌گیرند و با هم 
قله‌ها را فتح‌می‌کنند.«او تأکید کرد: »تا پیروزی فاصله‌ای نداریم، به خیمه دشمن 
نزدیک‌هستیم، آنها درحال عقب‌نشینی هستند و در حین عقب‌نشینی این فتنه‌ها 
را به پا می‌کنند.« فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: »دشمن فکر می‌کند با فشار 
اقتصادی می‌تواند ملت ایران را به تسلیم وا‌دارد، اما هرچه بیشتر فشار وارد کند، مردم 

مستحکم‌تر می‌ایستند.«
سردار سلامی با بیان اینکه همه انبیای الهی آرزوی برقراری حکومت و نظام اسلامی 
را داشتند، اذعان کرد: »امروز این آرزو تحقق‌یافته و همه‌جا پرچم عاشورا در اهتزاز 
است.« او با بیان اینکه خاموش‌کردن فتنه‌ها سند وفاداری مردم است، خاطرنشان 
کرد: »اگر دشمنان دست از شیطنت برندارند، منافع‌شان را به آتش می‌کشیم و به آنها 
می‌گوییم که شما را تعقیب می‌کنیم، می‌یابیم و انتقام می‌گیریم.«سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی همچنین روز پنجشنبه در آیین بهره‌برداری از طرح‌های 
عمرانی و خدماتی س��پاه سیدالشهدا)ع( در شهرس��تان ری اظهار داشت: »مردم 
با حضور به‌موقع در صحنه جلوی هر گونه ناآرامی را در داخل کشور گرفتند، ولی 
دشمنان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای که در این قضایا دست داشتند، باید بدانند سیلی 
محکمی از نظام جمهوری اسلامی ایران خواهند خورد. دشمنان باید بدانند اگر دست 
از ایجاد فتنه برندارند، ملت بزرگ ایران منافع آنان را در منطقه با خطر روبه‌رو خواهند 

کرد.«

علی مطهری در مورد پرداخت‌نشدن پول قراردادهای مربی‌های خارجی لیگ برتر 
و ارتباط آن با نپیوستن ایران به FATF و همچنین اعمال تحریم‌ها گفت: »یکی از 
آثار تعلل در تصویب دو لایحه پالرمو و CFTمی‌تواند این باشد که وزارت ورزش 
برای پرداخت پول مربیان خارجی تیم‌های ورزشی دچار مشکل شده است. باید این 

مشکلات غیرضروری که برای کشور ایجاد شده است، حل شود.«
نماینده مردم تهران در مجلس در گفت‌وگو با عصر ایران ادامه داد:  »اگر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام همچنان این لوایح را معطل‌بگذارد تا فرصت بگذرد،  قطعا 
دچار مشکلات بیشتری در سایر بخش‌ها خواهیم شد. حتی کشورهایی نظیر روسیه، 
چین و‌ ترکیه که امروز با ما همکاری می‌کنند، دست‌شان برای همکاری با ما بسته 
می‌شود. آنها تأکید کرده‌اند که اگر این لوایح تعیین‌تکلیف نشوند، نمی‌توانند با ایران 

همکاری کنند، چون بانک‌های آنها تحریم می‌شوند.«
عضو کمیسیون فرهنگی خاطرنشان کرد: »در آن صورت ما در بهمن‌ماه در لیست 
کشورهای غیرهمکار یا همان لیست سیاه در کنار کره‌شمالی قرار می‌گیریم و 
مشکلات بیشتری پیدا می‌شود. خروج از آن لیست هم مراحلی دارد و این‌گونه نیست 

که بتوانیم سریع خارج شویم.«
مطهری تصریح کرد: »رفتار برخی مخالفان این لوایح سیاسی است. برخی افراد و 
نهادها منافع اقتصادی در این قضیه دارند. اگر دولت دست خود این افراد بود، مطمئن 
باشید هم برجام اجرا شده بود و ما به اینجا نمی‌رسیدیم و هم ماه‌ها بود که مشکل 
FATF حل شده بود، حتی معتقدم که رابطه با آمریکا هم برقرار شده بود. ولی چون 
کار دست خودشان نیست، نمی‌خواهند پیشرفت‌ها و گشایش معیشت مردم به نام 
رقیب‌شان ثبت شود.« او در پایان افزود: »متاسفانه هوای نفسانی در بروز اتفاقاتی مثل 

معطل نگه‌داشتن لوایح پالرمو و CFT نقش دارد.«

فرمانده سپاه  خطاب به برخی کشورهای منطقه:  

اگر از شیطنت دست برندارید، منافع‌تان در منطقه را به 
آتش می‌کشیم 

علی مطهری:  

  اگر دولت در اختیار برخی‌ بود 
مشکل FATF حل شده بود


